ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» июля 2024 г. № 339-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 22 ноября 2022 г. № 912-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 ноября 2022 г. № 912-пп «Об утверждении Методики расчета

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

муниципальных образований Магаданской области и на содержание

органов местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области» изменение, изложив пункт 7 Методики расчета

норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

муниципальных образований Магаданской области, утвержденной

указанным постановлением, в следующей редакции:

«7. Дополнительный норматив штатной численности рассчитывается

по следующей формуле:

Чмд = Чн + Чп,

consultantplus://offline/ref=4A3B075AAA635663181888A940B8D68EC2CEDFD75827A1FF2980FEA3CB5C8DA0CC6E43929F6B7D1A43A40F7FA131DC71aAx1X
consultantplus://offline/ref=4E0C56040D80228ADDDB9982AAC54650C65DFF6A4E0A234B46ED0ADA8CC811A4A6EAA7AEC2EA088D15A8E98CBE71E48A9631999DF5BC11692E8D8136vA60G

2

где:

Чн - штатная численность определяется исходя из трех штатных

единиц на каждую 1000 жителей постоянного населения муниципальных

образований Магаданской области с численностью населения менее 50

тысяч человек, четырех штатных единиц в муниципальных образованиях

Магаданской области с численностью населения свыше 50 тысяч человек

в соответствии с официальными сведениями территориального органа

Федеральной службы государственной статистики о численности

постоянно проживающего населения в муниципальном образовании

Магаданской области по состоянию на 1 января текущего финансового

года.

При расчете значений численности применяются правила

математического округления до целых тысяч, при этом при численности

500 человек и более численность увеличивается на 1 тысячу, если

численность менее 500 человек количество целых тысяч не изменяется.

Чп - штатная численность в муниципальных образованиях

Магаданской области с 10 населенными пунктами (с фактически

проживающим населением) и выше определяется исходя из двух штатных

единиц на каждые 10 населенных пунктов в соответствии с официальными

сведениями территориального органа Федеральной службы

государственной статистики о численности постоянно проживающего

населения в муниципальных образованиях Магаданской области

по состоянию на 1 января текущего финансового года.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2025 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов